



## ADDENDUM # 2 OF 2

Project Name: TUNIS Chancery, Perimeter Security Upgrades  
Project No.: B-TUNIS-101  
Date: November 2, 2018

The following supplements and/or supersedes the request for proposals documents issued on October 19, 2018. This addendum forms part of the contract documents and is to be read, interpreted, and coordinated with all other parts. Any change to the cost of the work as a result of this addendum is to be included in the price proposal. The following revisions supersede the information contained in the original Request for Proposals Package for the above-mentioned project to the extent referenced and shall become part thereof.

### 1. Appendix A “STATEMENT OF WORK”; ANTI CLIMB FENCING

**Replace:**

*The additional anti climb Fence shall be of identical construction and finish as the existing fencing and as per details in Annex 1*

*The anti climb fence shall be welded to the new structural angle anchored in the concrete*

*Provide shop drawings and engineering calculation.*

*Finishes to match existing fence*

**With:**

*Carry a cash allowance of \$25,000 for the additional anti-climb fence.*

---

## Questions & Answers

### Question #1

Is this opportunity open to Canadian Companies only for prime contractors?

**Answer:**

*This is a public RFP*

### Question #2

Are we able to hire local companies in Tunisia?

**Answer:**

*Yes as long as they meet the RFP requirements*

### Question #3

The tender calls for reliability clearances; if we are allowed to hire local companies is it possible to get foreign clearances completed with those companies through missions abroad or is there an alternative/equivalent to reliability status for Tunisian companies?

---

**Answer:**

*Mission will be able to assist in obtaining Reliability Security clearance*

**Question #4**

Who is the engineering firm that questions will go through on this project?

**Answer:**

*All project related questions should be routed through Global Affairs of Canada's Departmental representative.*

**Question #5**

Will a Canadian PWGSC employee be project manager on this site? Will they be in Tunis for the entire duration of the project?

**Answer:**

*This project is managed through Global Affairs of Canada. Departmental Representative will be present on site during the project as needed.*

**Question #6**

4.0 Anti Climbing Fence, states new fencing to be identical as existing; is there a shop drawing on the existing fence that clarifies the product better than Annex A. Also, do you have a name of the contractor that installed existing fence?

**Answer:**

*See item 1.*

**Question #7**

Is there a Shop Drawing on existing guard house so we can plan our control panel location and conduit point of entry.

**Answer:**

*Conduit installation should be calculated based on the longest length, far perimeter wall of the guard house.*

**Question #8**

Within section 7.0 work methodology subsection 7.3 refers to glazing, however, there is no other information in the contract documents to indicate what this scope is?

**Answer:**

*See addendum #1*

**Question #9**

As these are speciality security items we strongly recommend moving the award date to start of December. If PWGSC wants products on site for start of April the current

---

**Answer:**

*As identified in the RFP, the proponents are to provide a work plan with the best intent to meet the current schedule.*

**Question #10**

Please provide more detail on item 9.0 security requirements;

- What is security clearance through missions abroad? Is this the same Reliability Status through the Industrial Security Directorate? Or is there a different sector with a new type of Reliability Clearance?
- Is there an SRCL for this project?
- Are the standard information forms the regular SubSRCLs and VCR (Request for Visit) forms?

**Answer:**

*Global Affairs of Canada uses their own security forms. They will be used for validation of the proponent's current security clearance and to obtain the required reliability security clearance. It is important to ensure the proponent's personnel can meet the security requirements.*

**Question #11**

Please clarify bonding requirements.

**Answer:**

*No bond requirements*

**Question #12**

Specs state there is a mandatory site visit. Can you please confirm if this is mandatory?

**Answer:**

*See addendum #1*

**End of Addendum # 2**